THE EPISTLES OF SENECA

ille, de quo loquebar modo, stultus etiam si bonae voluntatis est, aut minus quam debet aut alio quam debet tempore¹ aut quo non debet loco reddit. Id
 9 quod referendum est, effundit atque abicit. Mira in quibusdam rebus verborum proprietas est et consuetudo sermonis antiqui quaedam efficacissimis et officia docentibus notis signat. Sic certe solemus loqui: "ille illi gratiam rettulit." Referre est ultro, quod debeas, adferre. Non dicimus "gratiam reddidit," reddunt enim et qui repossuntur et qui inviti et qui ubilibet et qui per alium. Non dicimus "repossuit beneficium" aut "solvit"; nullum nobis
 10 placuit, quod aeri alieno convenit, verbum. Referre est ad eum, a quo acceperis, rem ferre. Haec vox significat voluntariam relationem; qui rettulit, ipse se appellavit.

Sapiens omnia examinabit secum: quantum acceperit, a quo, quando, ubi, quemadmodum. Itaque negamus quemquam scire gratiam referre nisi sapientem; non magis quam beneficium dare quisquam scit nisi sapiens, hic scilicet, qui magis dato gaudet quam
 11 alius accepto. Hoc aliquis inter illa numerat, quae

¹ *aut alio quam debet tempore* Buecheler; *aut tempore* MSS.

^a This "long-established terminology" applies to the *verborum proprietas* of philosophic diction, with especial reference to τὰ καθήκοντα, the appropriate duties of the philosopher and the seeker after wisdom. Thus, *referre* is distinguished from *reddere*, *reponere*, *solvere*, and other financial terms.

^b *i.e.*, the Stoics.

END OF SAMPLE TEXT

The Complete Text can be found on our CD:
Primary Literary Sources For Ancient Literature
which can be purchased on our Website :
www.Brainfly.net

or

by sending **\$64.95** in check or money order to :
Brainfly Inc.
5100 Garfield Ave. #46
Sacramento CA 95841-3839

TEACHER'S DISCOUNT:

If you are a **TEACHER** you can take advantage of our teacher's discount. Click on **Teachers Discount** on our website (www.Brainfly.net) or **Send us \$55.95** and we will send you a full copy of *Primary Literary Sources For Ancient Literature* **AND** our *5000 Classics CD (a collection of over 5000 classic works of literature in electronic format (.txt))* plus our *Wholesale price list*.

If you have any suggestions such as books you would like to see added to the collection or if you would like our wholesale prices list please send us an email to:

webcomments@brainfly.net